
工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 式 17,884,109 17,466,540 17,916,540

共通仮設費 式 1,974,160 1,777,120 1,797,120

純工事費 式 19,858,269 19,243,660 19,713,660

現場管理費 式 7,309,000 6,200,000 6,350,000

工事原価 式 27,167,269 25,443,660 26,063,660

一般管理費等 式 5,412,731 4,306,340 4,356,340

工事価格合計 32,580,000 29,750,000 30,420,000

消費税 3,258,000 2,975,000 3,042,000

工事費計 35,838,000 32,725,000 33,462,000

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

築堤・護岸 1 式 11,788,615 1 11,568,540 1 11,568,540
仮設工 1 式 6,095,494 1 5,898,000 1 6,348,000

直接工事費 1 式 17,884,109 17,466,540 17,916,540

共通仮設費 1 式 1,974,160 1,777,120 1,797,120

純工事費 1 式 19,858,269 19,243,660 19,713,660

現場管理費 1 式 7,309,000 6,200,000 6,350,000

工事原価 1 式 27,167,269 25,443,660 26,063,660

一般管理費等 1 式 5,412,731 4,306,340 4,356,340

工事価格計 1 式 32,580,000 29,750,000 30,420,000

消費税 1 式 3,258,000 2,975,000 3,042,000

工事費計 1 式 35,838,000 32,725,000 33,462,000

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額



工事調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

コンクリートブロック ｍ2 法覆護岸工 0 0 購入 0 0 購入
再生砕石 RC-40 ｍ3 法覆護岸工 2000 125 2000 125
仮排水パイプ ｍ 仮設工 65 25 65 35
鉄板 ｍ2 仮設工 67.5 3 67.5 6

本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量

不足数量の
手当方法

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価



工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との

関係
(市場単価を記入）

コンクリートブロック 粗面 ｍ2 262 7500 松川モルセラ 松川町 同町 262 7500 松川モルセラ 松川町 同町

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
バックホウ ZX200　0.7ｍ3　クレーン 台 1 80,000/月 日立 他現場で使用中 1 80,000/月 日立

アタッチメント 0.7ｍ3用ブレーカ 台 1 70,000/月 古河 資材庫 1 70,000/月 古河

備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

法覆護岸工 作業土工 13,000 15 当社従業員 13,000 15 当社従業員 1.000

コンクリートブロック 13,000 50 当社従業員 13,000 50 当社従業員 1.000

雑工 13,000 20 当社従業員 13,000 20 当社従業員 1.000

仮設工 指定仮設工 13,000 30 当社従業員 13,000 30 当社従業員 1.000

任意仮設工 13,000 25 当社従業員 13,000 25 当社従業員 1.000

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)

員数
下請け会社名

下請け会社との関
係等



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

世話役
普通

作業員
特殊

作業員
オペ

普通
運転
手

世話役
普通

作業員
特殊

作業員
オペ

普通
運転
手

法覆護岸工 作業土工 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 当社作業員
Coブロック 1 2 1 4 1 2 1 4 当社作業員
構造物撤去 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 当社作業員

雑工 1 2 1 4 1 2 1 4 当社作業員
仮設工 指定仮設工 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 当社作業員

任意仮設工 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 当社作業員

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断され
た場合は、工事成績が減点されま

す）

配置予定人数
計
(A)

配置予定人数
計
(B)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

数量 数量 備考

（m3) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

コンクリート殻（無筋） 81.09 自社 自社 1,800 242.7 自社 自社 1,800

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時



工事調査表－９　　配置予定技術者名簿（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

配置予定技術者名簿
工事名 令和４年度　２災公共土木施設災害復旧・県単河川維持合併工事

区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分 区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分

（例） 監理技術者 ○○○○ 一級土木施工管理技士 H2.6.1 第123456号 専任

主任技術者 高田　智 一級土木施工管理技士 R4.5.10 9203808A 専任 主任技術者 高田　智 一級土木施工管理技士 R4.5.10 9203808A 兼任
現場代理人 高田　智 一級土木施工管理技士 R4.5.10 9203808A 専任 現場代理人 高田　智 一級土木施工管理技士 R4.5.10 9203808A 兼任

補助技術者 塩沢　雄規 一級土木施工管理技士 H23.2.18 C101003076 兼任 補助技術者 塩沢　雄規 一級土木施工管理技士 H23.2.18 C101003076 兼任

入札時 工事完成時（実績）
備考



工事調査様式ー２（黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出）　赤字の理由（赤字の場合）　

最終実績額（Ｂ）（工事費計）←調査表１ 33,462,000円
最終契約額（Ｃ）（工事費計）←調査表１ 33,462,000円
落札率（A/a）←調査表１ 91.31%
最終実績率（B/C）←調査表１ 100.0%
合計額が、　B/C＞１．０　（赤字）の場合記入する

赤字の理由


